ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 	 t°:' '

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
Montenegro

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citi -icultura"

Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
para ver da possibilidade de atender.

Presidente

INDICAÇÃO N.O 044 12016

Gabinete do Vereador, 20 de Abril de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a Vossa ExcelênCia, nos termos regimentais, seja encaminhado
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito a seguinte INDICAÇÃO:

Que o Executivo Municipal estude a viabilidade de inserir uma terceira
faixa na Rua Cap. Cruz, exclusivamente para quem for dobrar a direita, no
cruzamento com a Rua Osvaldo Aranha. Sugerimos também, que coloquem placas e
demarcações horizontais indicando qual a direção que o motorista pode seguir em
cada uma dessas faixas. E, que as indicações das placas sejam as seguintes: Pista da
esquerda - seguir em frente; Pista da do centro - seguir em frente ou dobrar a
direita; Pista da direita - dobrar a direita. -

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Gustavo Zanatta

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"